KËRKESË PËR INFORMACION


	Emër Mbiemër:
[bookmark: _GoBack]
	Adresa postare: 

	Data: 07/11/2024 Nënshkrimi:






(dërgimi i kërkesës elektronikisht kërkon emër, mbiemër, nënshkrim dhe dokument identifikimi të skanuar)

	Përshkrim i detajuar i informacionit të kërkuar

	
Gjatë raportimit në nje nga seancat e Komisionit te Posaçëm per te luftuar dezinformimin dhe format e tjera të ndërhyrjes së huaj, kreu i Autoritetit të Komunikimeve Elektronike dhe Postare (AKEP), Tomi Frashëri deklaroi se autoriteriteti qe ai drejton kishte mbyllur rreth 155 domaine ruse ne kuader te luftes ndaj desinformimit. 

Per sa me siper kerkojme nje kopje te listes se domaineve ruse te mbyllura, pra cilat jane konkretisht?

Në parim cfare është një emër domain-i? Po ai rus? Si jane indentifikuar ato? 

Në dijeninë tuaj a ka domaine të tjera ruse që veprojnë në Shqipëri?

Në dijeninë e autoritetit tuaj a ka website shqiptare që shpërndajnë dezinformim? Cilat janë ato?

Mbi cilat arsye Autoriteti u nis për t’i mbyllur këto domaine? Cfarë përmbajtje kishin konkretisht? Cfare aksesi kishin domeinet ne vendin tone?   

Se fundmi, si funksionon AKEP ne keto raste, cila eshte praktika per nisjen e nje hetimi dhe mbyllen e nje domaini?

A ka AKEP zinxhir bashkepunimi me institucionet e tjera (nga cilat organe duhet te viheni ne dijeni ) deri ne mbylljen e domeinit? 






Të tjera të dhëna
Forma që kërkohet informacioni / dokumentacioni: Përmes postës elektronike



	Vetëm për përdorim zyrtar

	Data e marrjes:   /  /20_
	Numri rendor i kërkesës:
	Komente: 	






Informacioni në këtë format dhe të dhënat e ID do të përpunohen në përputhje me ligjin nr. 9887, datë 10/03/2008 “Për Mbrojtjen e të Dhënave Personale”.



· Adresa dhe kontaktet mund të gjenden nëpërmjet konsultimit pa pagesë të informacionit në mjediset e autoritetit publik, nëpërmjet portalit unik qeveritar e-albania.al apo, kur është rasti, nëpërmjet faqes zyrtare të autoritetit publik në internet.
· Drejtoni kërkesën tuaj, Koordinatorit për të drejtën e informimit, të institucionit që mban informacionin e kërkuar. Kontaktet e tij, janë të publikuara në faqen zyrtare të institucionit.
· Kur ju mendoni se ju kanë mohuar ndonjë prej të drejtave tuaja në bazë ligjit, keni të drejtë të ankoheni tek Komisioneri për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave Personale.
